平成 24 年 5 月 7 日

各位

                       会社名 中部鋼鈑株式会社

代表社名 代表取締役社長 太田 雅晴

(コード：5461、名証第１部)

問合せ先 専務取締役 村石 喜和

(TEL.052-661-3811)

(訂正) 平成 24 年 3 月期決算短信〔日本基準〕(連結)の一部訂正に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 5 月 2 日に発表いたしました「平成 24 年 3 月期決算短信〔日本基準〕(連

結)」の一部について訂正がありましたので下記のとおりお知らせいたします。訂正箇所は 下

線 を付して表示しております。

記

訂正の内容

 （参考）個別業績の概要

（訂正前）

２．平成 25 年３月期の個別業績予想（平成 24 年 4月 1 日～平成 25 年 3月 31 日）

 (％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

 売上高 営業収益 経常利益 当期純利益 １株当たり当
期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％  円  銭
第２四半期(累計) 16,700 △24.4 △800 △166.0 △800 △164.4 △500 △164.5  △16 .34

通 期 37,000 △6.9 300 △73.5 400 △67.4 200 △70.5  △ 6 .54

（訂正後）

２．平成 25 年３月期の個別業績予想（平成 24 年 4月 1 日～平成 25 年 3月 31 日）

 (％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当
期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％  円   銭
第２四半期(累計) 16,700 △24.4 △800 △166.0 △800 △164.4 △500 △164.5  △16 .34

通 期 37,000 △6.9 300 △73.5 400 △67.4 200 △70.5  6 .54

以上

ZAIMU
スタンプ

平成24年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）
平成24年5月2日

（百万円未満切捨て）

上場会社名 中部鋼鈑株式会社 上場取引所 名
コード番号 5461 URL http://www.chubukohan.co.jp/
代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 太田 雅晴
問合せ先責任者 （役職名） 専務取締役 （氏名） 村石 喜和 TEL 052-661-3811
定時株主総会開催予定日 平成24年6月22日 配当支払開始予定日 平成24年6月25日
有価証券報告書提出予定日 平成24年6月25日
決算補足説明資料作成の有無 ： 有
決算説明会開催の有無 ： 有 アナリスト向け

1.  平成24年3月期の連結業績（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

(2) 連結財政状態

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(1) 連結経営成績 （％表示は対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

24年3月期 43,458 4.6 1,464 2.3 1,570 4.3 828 △11.8
23年3月期 41,553 83.1 1,431 616.9 1,506 324.6 938 ―

（注）包括利益 24年3月期 821百万円 （1.2％） 23年3月期 811百万円 （―％）

1株当たり当期純利益
潜在株式調整後1株当たり

当期純利益
自己資本当期純利益

率
総資産経常利益率 売上高営業利益率

円 銭 円 銭 ％ ％ ％

24年3月期 27.06 ― 1.6 2.6 3.4
23年3月期 30.24 ― 1.8 2.5 3.4

（参考） 持分法投資損益 24年3月期  ―百万円 23年3月期  ―百万円

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

24年3月期 59,975 52,231 86.7 1,700.32
23年3月期 59,038 51,716 87.3 1,684.31

（参考） 自己資本   24年3月期  52,028百万円 23年3月期  51,538百万円

営業活動によるキャッシュ・フロー 投資活動によるキャッシュ・フロー 財務活動によるキャッシュ・フロー 現金及び現金同等物期末残高
百万円 百万円 百万円 百万円

24年3月期 3,882 △4,519 △499 2,884
23年3月期 3,547 △4,457 △990 4,021

2.  配当の状況

(注)１ 25年３月期の配当予想につきましては、現時点では未定であります。
(注)２ 23年３月期第２四半期末配当金の内訳 普通配当金５円00銭 創立60周年記念配当金２円00銭

年間配当金 配当金総額
（合計）

配当性向
（連結）

純資産配当
率（連結）第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

23年3月期 ― 7.00 ― 5.00 12.00 371 39.6 0.7
24年3月期 ― 5.00 ― 5.00 10.00 305 37.0 0.6
25年3月期(予想) ― ― ― ― ― ―

3. 平成25年 3月期の連結業績予想（平成24年 4月 1日～平成25年 3月31日）
（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期(累計) 18,700 △21.5 △600 △143.6 △600 △142.6 △400 △146.8 △13.07
通期 41,100 △5.4 700 △52.2 700 △55.4 400 △51.7 13.07

※  注記事項
(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） ： 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(3) 発行済株式数（普通株式）

(注)１株当たり当期純利益(連結)の算定の基礎となる株式数については、20ページ「１株当たり情報」をご覧ください。

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更  ： 無
② ①以外の会計方針の変更  ： 無
③ 会計上の見積りの変更  ： 無
④ 修正再表示  ： 無

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 24年3月期 31,200,000 株 23年3月期 31,200,000 株
② 期末自己株式数 24年3月期 601,005 株 23年3月期 601,005 株
③ 期中平均株式数 24年3月期 30,598,995 株 23年3月期 31,027,164 株

（参考）個別業績の概要

1.  平成24年3月期の個別業績（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

(2) 個別財政状態

(1) 個別経営成績 （％表示は対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

24年3月期 39,743 4.7 1,131 △2.7 1,226 △0.2 677 △16.6
23年3月期 37,947 97.2 1,162 1,332.5 1,229 458.5 812 ―

1株当たり当期純利益
潜在株式調整後1株当たり当期純

利益
円 銭 円 銭

24年3月期 22.15 ―
23年3月期 26.19 ―

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

24年3月期 59,100 49,906 84.4 1,630.97
23年3月期 58,245 49,570 85.1 1,620.02

（参考） 自己資本 24年3月期  49,906百万円 23年3月期  49,570百万円

2. 平成25年 3月期の個別業績予想（平成24年 4月 1日～平成25年 3月31日）
（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

※ 監査手続の実施状況に関する表示
この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続は終
了しておりません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
１.本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際
の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、決算短
信(添付資料)２ページ「１.経営成績（1）経営成績に関する分析・次期の見通し」をご覧ください。

２.次期の配当予想額につきましては、添付資料２ページ「１.経営成績（1）経営成績に関する分析・次期の見通し」に記載のとおり業績の状況や経営環境の先行
きが不透明であることから、３ページに記載の利益配分に関する基本方針に沿って今後業績動向を見極めつつ検討することとしており、未定であります。配当
予想額の開示が可能となった時点で速やかに開示いたします。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期(累計) 16,700 △24.4 △800 △166.0 △800 △164.4 △500 △164.5 △16.34
通期 37,000 △6.9 300 △73.5 400 △67.4 200 △70.5 6.54

	お知らせ
	修正サマリー